
 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

STRALCIO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 24 DICEMBRE  2025 

 

Oggetto : Assunzione nei ruoli del Comune di Asigliano Vercellese come Operatore 

esecutivo a tempo pieno e indeterminato – Area degli operatori (ex categoria A/1) 

del vigente C.C.N.L. di comparto del Sig. Fabio Beltramino. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI 

• L’art. 39, comma 1, della Legge n. 449 del 27 dicembre 1997 [Misure per la stabilizzazione 

della finanza pubblica];  

• L’art. 19, comma 8, della vigente Legge n. 448 del 28 dicembre 2001 [Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2002)]; 

• L’art. 1, commi 557 e segg., della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006, e s.m.i.; 

• Gli articoli 5, 6, 7, 29-bis, 30, 33, 34-bis, 35, 37-39 e 57 del vigente D.Lgs. 30/03/2001, n. 

165 [Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche]; 

• La Legge 19 marzo 1999, n. 68 [Norme per il diritto al lavoro dei disabili]; 

• Gli artt. 678, c. 9, e 1014, c. 3, del D.Lgs. n. 66 del 15 marzo 2010 [Codice dell’ordinamento 

militare];  

• Gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 [Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246]; 

• Il decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

• Il decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122;  

• L’art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56 [Norme sull'organizzazione del mercato del 

lavoro]; 

 

[Omissis]  

 

RISCONTRATO CHE: 

• Con nota prot. 2741 del 13/06/2025, ai sensi degli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, si 

procedeva a richiedere la disponibilità di personale alla Regione Piemonte e al Dipartimento 

della Funzione pubblica, ricevendone risposta negativa (prot. 2884 del 21/06/2025); 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

• In particolare, con la predetta nota la Regione Piemonte ha comunicato al Dipartimento della 

Funzione Pubblica e, per conoscenza, a questo Comune, di non essere nelle condizioni di 

soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste di personale da 

assegnare; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• Con determinazione del servizio gestione del personale n. 10 del 15/09/2025 venivano definiti 

gli elementi in base ai quali richiedere l’attivazione della chiamata pubblica al Centro per 

l’Impiego di Vercelli; 

• Con nota prot. 3994 del 15/09/2025, si procedeva a richiedere al Centro per l’Impiego di 

Vercelli l’attivazione della chiamata pubblica per l’assunzione di n. 1 operatore; 

• Con nota del 03/10/2025 (ns. prot. 4348 del 03/10/2025), il Centro per l’Impiego di Vercelli 

comunicava l’avvenuta pubblicazione dell’avviso pubblico presso il sito Agenzia Piemonte 

Lavoro; 

• Con nota del 13/11/2025 (ns. prot. 4981 del 13/11/2025), il Centro per l’Impiego procedeva a 

comunicare una iniziale graduatoria provvisoria dei soggetti aventi i requisiti richiesti, 

costituita da n. 2 candidati; 

• Con nota del 28/11/2025 (ns. prot. 5256 del 28/11/2025), il Centro per l’Impiego comunicava 

la graduatoria finale dei soggetti aventi i requisiti richiesti, costituita da n. 1 candidato, nella 

persona di Fabio Beltramino; 

• Con determinazione del servizio gestione del personale n. 21 del 01/12/2025 si nominava la 

Commissione esaminatrice; 

• Con nota del 02/12/2025 si trasmetteva la comunicazione alla Consigliera di parità regionale, 

ai sensi dell’art- 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001; 

• A seguito del verbale della Commissione esaminatrice del 11/12/2025, il candidato 

individuato dal Centro per l’Impiego nella persona di Fabio Beltramino; 

 

CONSIDERATO ANCORA CHE: 

• Con determinazione del servizio gestione del personale n. 23 del 11/12/2025 si prendeva atto 

del positivo esito della selezione posta in essere, con il superamento, da parte del candidato, 

della prova teorico-pratica e del colloquio, ottenendo l’idoneità all’assunzione, come segue: 

Cognome e nome candidato Prova teorico-pratica Colloquio Voto finale 

BELTRAMINO FABIO 12,75 15 27,75 /30 
 

• Con nota prot. 5466 del 11/12/2025, all’esito della positiva selezione sostenuta, si domandava 

al sig. Beltramino Fabio la disponibilità all’assunzione quale operatore esecutivo, con 

decorrenza dal 29/12/2025 e previa verifica degli ulteriori requisiti di legge richiesti; 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

• Con risposta pervenuta al prot. 5474 del 12/12/2025, il sig. Beltramino Fabio manifestava la 

sua disponibilità all’assunzione quale operatore esecutivo, ex categoria A/1, in base al vigente 

CCNL 2019-2021 del Comparto locale; 

• Con nota prot. 5479 del 12/12/2025 si palesava al Centro per l’Impiego l’accettazione del 

candidato selezionato; 
 

[Omissis]  

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre l’assunzione nei ruoli del Comune di Asigliano Vercellese dal 29/12/2025 come 

operatore esecutivo, Area degli operatori del CCNL 2019-2021, ex categoria A/1, a tempo pieno 

e indeterminato, del Sig. Beltramino Fabio, nato a [omissis], residente in [omissis], c.f. [omissis]; 

 

2. Di dare atto che l’assunzione di cui al punto precedente è disposta per espletamento della 

selezione dell’unico nominativo idoneo risultante dalla chiamata pubblica tramite il Centro per 

l’Impiego di Vercelli, conformemente all’art. 16 della Legge n. 56/1987 e alle norme correlate, 

attivata con determinazione del servizio gestione del personale n. 10 del 15/09/2025; 

 

[Omissis]   

 

3. Di dare atto che si provvederà con separati e successivi atti alle comunicazioni obbligatorie di 

competenza del Comune di Asigliano Vercellese previste dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, per il 

tramite del Segretario Comunale. 
 

 

               Il Responsabile del Servizio gestione del personale 

                            Originale firmato  

                                                                                           dott. Stefano Pretari 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

 [Omissis]  

 
 

=========================================================== 
 

PUBBLICAZIONE  

N. 626 Registro Pubblicazione. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio informatico sul sito Internet istituzionale dell’Ente http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it  per giorni 15 

consecutivi dalla data sottostante. 
 

Asigliano Vercellese, li 24/12/2025 

 

                                       Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                          Originale firmato 

                                                                                                               dott. Stefano PRETARI     

 

=========================================================== 

 

[Omissis]  
 

http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it/

